
杉並区ひきこもり支援推進事業公募型プロポーザル選定結果  

 

 

１ 件名  

杉並区ひきこもり支援推進事業  

 

２ 選定事業者  

一般社団法人  ＯＳＤよりそいネットワーク  

東京都豊島区巣鴨３丁目 24 番５号ディアプラザ巣鴨第１-804 号室 

 

３ 選定経過  

令和６年 ７月 30 日 

８月  ６日～９月 18 日 

11月 ５ 日 

選定委員会の設置  

公募期間 

事務処理上の誤りにより公募を一旦中止 

令和７年 １月 17 日～２月 17 日 

２月 18 日～３月  ７日 

３月 24 日  

再公募期間（２事業者参加申込）  

第一次審査実施（書類審査） 

第二次審査実施（プレゼンテーション及びヒ

アリング） 

受託者候補者の選定  

  

４ 選定理由  

選定委員会において定めた評価基準に基づき、第一次審査及び第二次審査を実

施した結果、配点総合計の６割以上を取得した最上位者であるため。  

 

 

５ 選定委員会の構成  

職名等  氏名  

ルーテル学院大学  総合人間学部  教授  福島 喜代子（会長） 

一般社団法人  ひきこもりＵＸ会議  理事  石崎 森人  

特定非営利活動法人  KHJ 全国ひきこもり家族会連合会  

東東京支部  支部長   
加藤 和江  

杉並区保健福祉部長  井上 純良  

杉並区杉並保健所長  播磨 あかね  

 

 

 

 



６　審査結果

Ａ事業者 Ｂ事業者

1 経営状況 1 80 40 60

2 業務実績 1 80 60 60

社会的責任に対する評価 3 事業者としての社会的責任 1 60 45 33

4 業務目的の理解 1 40 28 34

5 相談支援 4 140 104 110

6 居場所づくり 3 100 86 72

7 広報 1 40 36 30

8 普及啓発 3 100 59 71

9 関係者支援 1 40 30 28

10 ネットワーク構築と社会参加の場の提供 2 60 49 43

11 実施体制 2 80 54 54

12 個人情報管理 2 60 38 42

13 業務の安全かつ効率的な運営 2 60 39 42

14 費用対効果 1 40 28 30

15 資料調整能力 1 20 14 14

26 1,000 710 723

71.0% 72.3%

1 業務目的の理解 1 40 30 28

2 相談支援 4 220 171 140

3 居場所づくり 3 120 102 78

4 広報 1 80 60 48

5 普及啓発 3 140 101 92

6 関係者支援 1 80 52 56

7 ネットワーク構築と社会参加の場の提供 2 120 99 75

8 実施体制 2 120 93 75

9 個人情報管理 2 120 92 72

10 業務の安全かつ効率的な運営 2 80 60 60

11 総合評価 1 80 60 52

22 1,200 920 776

76.7% 64.7%

【総合計】

項目 配点 Ａ事業者 Ｂ事業者

48 2,200 1,630 1,499

74.1% 68.1%

ひきこもり支援推進事業業務受託者候補者 選定結果

審査点
評価項目 項目 配点

第一次審査　審査点合計

（第一次審査合計点／配点合計）

第二次審査　審査点合計

（第二次審査合計点／配点合計）

第
二
次
審
査

（

プ
レ
ゼ
ン
テ
ー

シ
ョ

ン
・
ヒ
ア
リ
ン
グ
）

第一次審査・第二次審査　総合計

第
一
次
審
査

(

書
類
審
査
）

経営状況等に対する評価

企画提案に対する評価

企画提案に対する評価



７　評価点内訳表

【Ａ事業者】

委員① 委員② 委員③ 委員④ 委員⑤ 合計

1 経営状況 1 16 8 8 8 8 8 40

2 業務実績 1 16 12 12 12 12 12 60

社会的責任に対する評価 3 事業者としての社会的責任 1 12 9 9 9 9 9 45

4 業務目的の理解 1 8 6 6 4 6 6 28

5 相談支援 4 28 22 20 19 23 20 104

6 居場所づくり 3 20 20 15 13 20 18 86

7 広報 1 8 8 6 6 8 8 36

8 普及啓発 3 20 12 10 11 13 13 59

9 関係者支援 1 8 8 4 4 6 8 30

10 ネットワーク構築と社会参加の場の提供 2 12 12 7 9 9 12 49

11 実施体制 2 16 12 12 8 14 8 54

12 個人情報管理 2 12 9 6 6 11 6 38

13 業務の安全かつ効率的な運営 2 12 7 6 6 10 10 39

14 費用対効果 1 8 6 6 4 6 6 28

15 資料調整能力 1 4 3 3 2 3 3 14

26 200 154 130 121 158 147 710

77.0% 65.0% 60.5% 79.0% 73.5%

1 業務目的の理解 1 8 6 6 6 8 4 30

2 相談支援 4 44 39 33 30 44 25 171

3 居場所づくり 3 24 24 18 18 24 18 102

4 広報 1 16 12 12 12 16 8 60

5 普及啓発 3 28 20 21 19 21 20 101

6 関係者支援 1 16 12 12 8 12 8 52

7 ネットワーク構築と社会参加の場の提供 2 24 24 18 18 24 15 99

8 実施体制 2 24 18 24 15 21 15 93

9 個人情報管理 2 24 18 18 18 22 16 92

10 業務の安全かつ効率的な運営 2 16 14 12 8 14 12 60

11 総合評価 1 16 12 12 8 16 12 60

22 240 199 186 160 222 153 920

82.9% 77.5% 66.7% 92.5% 63.8%

【総合計】

項目 配点 委員① 委員② 委員③ 委員④ 委員⑤ 合計

48 440 353 316 281 380 300 1,630

80.2% 71.8% 63.9% 86.4% 68.2%

第一次審査・第二次審査　総合計

※ 委員①～⑤は順不同

第
二
次
審
査

（

プ
レ
ゼ
ン
テ
ー

シ
ョ

ン
・
ヒ
ア
リ
ン
グ
）

企画提案に対する評価

第二次審査　審査点合計

（第二次審査合計点／配点合計）

第
一
次
審
査

(

書
類
審
査
）

経営状況等に対する評価

企画提案に対する評価

第一次審査　審査点合計

（第一次審査合計点／配点合計）

ひきこもり支援推進事業業務受託者候補者 選定結果【Ａ事業者】

評価項目 項目 配点
審査点



【Ｂ事業者】

委員① 委員② 委員③ 委員④ 委員⑤ 合計

1 経営状況 1 16 12 12 12 12 12 60

2 業務実績 1 16 12 8 16 8 16 60

社会的責任に対する評価 3 事業者としての社会的責任 1 12 6 6 6 6 9 33

4 業務目的の理解 1 8 6 6 8 6 8 34

5 相談支援 4 28 21 21 21 19 28 110

6 居場所づくり 3 20 15 12 13 12 20 72

7 広報 1 8 6 6 6 4 8 30

8 普及啓発 3 20 17 14 13 10 17 71

9 関係者支援 1 8 6 4 6 4 8 28

10 ネットワーク構築と社会参加の場の提供 2 12 9 8 9 6 11 43

11 実施体制 2 16 10 10 12 10 12 54

12 個人情報管理 2 12 10 6 9 8 9 42

13 業務の安全かつ効率的な運営 2 12 8 6 7 9 12 42

14 費用対効果 1 8 8 6 4 6 6 30

15 資料調整能力 1 4 3 3 2 3 3 14

26 200 149 128 144 123 179 723

74.5% 64.0% 72.0% 61.5% 89.5%

1 業務目的の理解 1 8 6 4 8 4 6 28

2 相談支援 4 44 33 22 33 24 28 140

3 居場所づくり 3 24 18 12 18 14 16 78

4 広報 1 16 12 8 12 8 8 48

5 普及啓発 3 28 23 14 21 14 20 92

6 関係者支援 1 16 12 8 12 8 16 56

7 ネットワーク構築と社会参加の場の提供 2 24 18 12 18 12 15 75

8 実施体制 2 24 15 12 18 15 15 75

9 個人情報管理 2 24 20 12 14 12 14 72

10 業務の安全かつ効率的な運営 2 16 14 8 12 12 14 60

11 総合評価 1 16 12 8 12 8 12 52

22 240 183 120 178 131 164 776

76.3% 50.0% 74.2% 54.6% 68.3%

【総合計】

項目 配点 委員① 委員② 委員③ 委員④ 委員⑤ 合計

48 440 332 248 322 254 343 1,499

75.5% 56.4% 73.2% 57.7% 78.0%

８ 　参加事業者一覧（五十音順）

 　 一般社団法人　ＯＳＤよりそいネットワーク

　 特定非営利活動法人　日本子どもソーシャルワーク協会

９　 所管課

　 保健福祉部 杉並福祉事務所 生活自立支援担当

第一次審査・第二次審査　総合計

※ 委員①～⑤は順不同

第
二
次
審
査

（

プ
レ
ゼ
ン
テ
ー

シ
ョ

ン
・
ヒ
ア
リ
ン
グ
）

企画提案に対する評価

第二次審査　審査点合計

（第二次審査合計点／配点合計）

第
一
次
審
査

(

書
類
審
査
）

経営状況等に対する評価

企画提案に対する評価

第一次審査　審査点合計

（第一次審査合計点／配点合計）

ひきこもり支援推進事業業務受託者候補者 選定結果【Ｂ事業者】

評価項目 項目 配点
審査点


